ДОГОВО О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

v                                                                                                                       «     »
2010г.

г. Ульяновск

МДОУ детский сад № 118, именуемый в дальнейшем «Детский сад №118» в лице заведующей Шурыгипой Л.К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Симбирской и Мелекесской епархией, именуемая в дальнейшем «Епархия», в лице Архиепископа Симбирского и Мелекесского. Прокла. действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В целях духовно-нравственного воспитания и образования детей стороны договариваются о совместной деятельности по созданию необходимых условий для проведения совместных мероприятий.

2. Обязанности сторон

2.1.
«Детский сад № 118» обязуется:

2.1.1
Согласовывать с руководством епархии программу мероприятий по духовно-нравствеппом\ воспитанию

и образованию:

2.1.2
Принимать участие в мероприятиях, проводимых Епархией:

2.1.3 Совместно организовывать проведение православных праздников: Рождество и Пасху;

2.1.4 Производить своевременную оплату педагогам, ведущим занятия с детьми по программам духовнеытравствеппого воспитания, после каждого фактически проведенного занятия (наличным или безналичным расчетом):

2.1.5 Предоставлять в пользование на время проведения занятий свои площади, инвентарь, оборудование.

2.2.
«Епархия» обязуется:

2.2.1
Предоставлять методические материалы, необходимые для организации и проведения мероприятий

религиозной тематики;

2.2.2
Принимать участие в мероприятиях, проводимых Детским садом № 118 по духовно-нравственному воспитанию и

образованию:

2.2.3 Рецензировать работы педагогов, участвующих в областных конкурсах по духовно-нравственному воспитанию.» образованию:

2.2.4 Информировать руководство Детского сада № 118 о мероприятиях, проводимых епархией для детей и родителей:

2.2.5 Проводить работу по повышению уровня квалификации воспитательского состава:

2.2.6 Предоставлять (направлять) в случае запроса Детского сада № 118 специалистов для проведения занятий с детьми по программам духовно-нравственного воспитания, по ранее установленному графику в определенные .дни и часы.

3. Обшие положения

3.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12 2015г.
3.2 Настоящий договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон с составлением протокола.

который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3
Настоящий договор не является препятствием к заключению сторонами других договоров, не исключает

возможность оформления подобных соглашений с третьими организациями.

3.4 О решении расторгнуть договор сторона ставит в известность другую сторону официальным письмом.

3.5 Договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по 1 экземпляру у каждой из сторон.

[image: image1.png]apxus:

Pyceroii p"{Bocnamlou [Iepmm i

432071 1. ¥ avauosck
Mep. AMByaaropHsiif 2.8

Apvtenueron Cusbupersi wMeae
Tpow:t

CRUR

4. IOpuanueckue agpeca cTOPoH

MyHHuMRAaALHOE A0WKOIbHOE
ofweobpazosaTeabHoe yupexileHie
AeTekmit cag Ne 118

432044, 1Y ananosex
LabHas 1L

Hiypritnoa 1K

PAGE
1